
Determina Dirigenziale N.1438/2024 pag.1
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1438/2024

Oggetto: "RADIO EVERYWHERE E  MOSTRA DEI CANTAUTORI "GESTIONE
SPAZIO E RADIO

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 67
del 21 Dicembre 2023;

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21 Dicembre 2023 con la quale è
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026.



Determina Dirigenziale N.1438/2024 pag.2
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Città Metropolitana di Roma Capitale)

Visto il D.M. 27 luglio 2017 pubblicato sulla  G.U. n. 242  del 16.10.2017 con il quale
il Ministero dei beni delle attività culturali e del Turismo ha stabilito  "Criteri e
modalità per l’erogazione, l’anticipazione e la liquidazione dei contributi allo
spettacolo dal vivo, a valere sul Fondo unico per lo spettacolo di cui alla legge 30
aprile 1985, n. 163";

Visto che in data 15/12/2023 questa Amministrazione ha presentato al Ministero
della Cultura - Direzione Generale dello Spettacolo- una richiesta di partecipazione
per un progetto denominato "Radio Everywhere-Mostra permanente dei
cantautori" per la somma di € 119.000,00;

Considerato che con nota prot. 13088 del 08.04.2024 il Ministero della Cultura -
Direzione Generale dello Spettacolo- ha comunicato a questo Ente di essere stato
ammesso al finanziamento del progetto denominato "Radio Everywhere-Mostra
permanente dei cantautori"  per la somma di € 24.017,04;

Considerato inoltre  con D.D.G. n.62/2024 con cui è stata approvata la rimodulazione
del progetto iniziale e la trasmissione alla piattaforma FUSOLINE del Ministero della
Cultura  per la somma complessiva di € 30.017,04 , cosi' suddivisa:
-€ 24.017,04 sul cap. 502.13.039 Fondo Ministeriale;
-€ 6.000,00 coofinanzimento dell'Ente da imputare sul cap. 502.13.025 del Bilancio
Com.le 2024;

Vista la D.D. 805/2024 con cui è stato accertato il finanziamento relativo al progetto
denominato "Radio Everywhere-Mostra permanente dei cantautori"  per la
somma di € 24.017,04 sul cap. 201.01.404 acc n.590/2024; e con la stessa e' stata
impegnata  la somma di € 30.017,04 cosi' suddivisa:
 -€ 24.017,04 sul cap. 502.13.039  imp.cont.1235/2024
 -€ 6.000,00  sul cap. 502.13.025 Bilancio Com.le 2024  imp.cont. 1236/2024;

Vista la D.D. 895/2024 con cui è stato affidato  alla società Webup Spa  tramite
Mepa la fornitura di beni per la realizzazione del progetto "Radio
Everywhere-Mostra permanente dei cantautori"per un importo totale di €
24.278,00 IVA compresa.

Vista la disponibilità dell'Associazione "CIAO LAB APS" con sede in Roma, via Aldo
Balma 28 a/b CF: 05939521000, comunicata tramite mail, riguardo la gestione degli
spazi della Biblioteca Comuanle dedicati alla radio e alla mostra per un compenso di
€ 5.000,00 iva inclusa;

Viste le spese della SIAE per musica d'ambiente dal giorno 30 dicembre 2024 al 30
dicembre 2025;

         D E T E R M I N A



Determina Dirigenziale N.1438/2024 pag.3
Documento informatico sottoscritto digitalmente  ai sensi dell'art. 20 e seguenti. D.Lgs 82/2005.

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono trascritte come parte
integrante, formale e sostanziale del presente atto

-di sottoimpegnare all'Associazione "CIAO LAB APS" con sede in Roma, via Aldo
Balma 28 a/b CF: 05939521000 la somma di € 5.000,00 iva inclusa sul cap.
502.13.025 Bilancio Com.le 2024  sottoimp.cont. 1236.002/2024  CIG: B4FC403219

-di sottoimpegnare la somma di 478,08 alla SIAE per le spese riguardanti il
pagamento annuale per musica d'ambiente dal giorno 30 dicembre 2024 al 30
dicembre 2025 sul cap. 502.13.025 Bilancio Com.le 2024  imp.cont. 1236.003/2024
CIG:B4FC5504E5

3.  di comunicare all'Associazione Ciao Lab e alla SIAE, dopo l'esecutività del
presente provvedimento di spesa, contestuale all'ordine della prestazione, il
numero dell'impegno contabile e la copertura finanziaria, con l'avvertenza che la
relativa nota spese dovrà essere completata con gli estremi della suddetta
comunicazione;

4. di liquidare l'Associazione all'Associazione Ciao Lab e alla SIAE dietro
presentazione di richiesta di liquidazione con allegata la documentazione fiscale;

5. di dare atto che la presente determina è stata sottoposta al controllo per la
regolarità e correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.147bis TUEL e che
pertanto, con la sottoscrizione si rilascia formalmente parere tecnico favorevole;

6. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario
per il prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

7. di disporre che la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle
determinazioni di Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del responsabile del servizio finanziario che ne attesta la
copertura finanziaria.

POSIZIONE ORGANIZZATIVA
SERVIZI DEMOGRAFICI E CULTURA
Dott.ssa Imma Berardi

                   IL DIRIGENTE
                        DEI SERVIZI FINANZIARI

ad interim Settore Amministrativo
Dott.ssa Cristina Luciani


